
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    891

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 222    DEL 16-11-20

======================================================================
OGGETTO: FONDO PER LE POLITICHE DELLO SVILUPPO DELLE RISOR=

SE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' - ANNO 2019. LIQUI=
DAZIONE  COMPENSI  DI  CUI  ALL'ART. 68, COMMA 2),
LETTERA  G), PER PROGETTI AMPLIAMENTO SERVIZI ESI=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso che il D.Lgs. 150/2009  ha apportato significative
innovazioni all'organizzazione del lavoro pubblico, modificando e
rivedendo ampiamente il D. Lgs. 165/2001 e introducendo istituti
inoovativi orientati al miglioramento dell'efficienza e della
produttività della macchina lavorativa ed alla trasparenza in ogni
aspetto dell'organizzazione;

Considerato che nello spirito della sopracitata normativa, la Giunta
Comunale ha adottato la deliberazione n. 54 del 15.04.2019, avente ad
oggetto "Approvazione piano esecutivo e piano delle performance - anno
2019", con la quale ha individuato n. 2 progetti / obiettivi per
l'anno 2019, finalizzati ad incentivare la produttività del personale
coinvolto, consistente nell'espletamento di maggiori compiti di
istituto nel proprio ambito di competenza, denominati come segue:
- sgombero neve;
- colonie estive;

Rilevato che i compensi previsti per la realizzazione dei progetti di
cui sopra comportano una spesa complessiva di € 3.600,00,  così
ripartita:
- progetto sgombero neve : € 2.700,00;
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 222 del 16-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- progetto colonie estive : € 900,00;

Considerato che la normativa vigente pone a carico del fondo per le
politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttività il
finanziamento della spesa per i progetti di che trattasi;

Rilevato che nel fondo per l'anno 2019, costituito con determinazione
del Responsabile del Settore Finanziario n. 105 / 369 R.G. del
21.05.2019, è stata prevista la spesa per il finanziamento del
compenso di cui alla lettera g), comma 2) dell'art. 68 del C.C.N.L.
21.05.2018, per complessivi € 3.600,00;

Considerato che, a seguito della contrattazine decentrata, la
delegazione trattante, riunita in data 28.11.2019 per la
sottoscrizione definitiva dell'accordo decentrato, ha confermato il
compenso spettante al personale che ha partecipato ai progetti di che
trattasi;

Visto il vigente C.C.N.L. 21.05.2018, per il personale del comparto
Enti Locali;

Visto il vigente contratto collettivo decentrato integrativo per il
Comune di Castelraimondo, approvato dalla delagazione trattante nella
riunione del 23.10.2019;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 243 / 1075 R.G. del
31.12.2019, con la quale sono stati impegnati i fondi nel bilancio per
l'esercizio 2019, ai fini della corresponsione del fondo per le
politiche dello sviluppo delle risorse umane e della produttività -
anno 2019;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del compenso di
che trattasi, ai dipendenti di seguito indicati, nella misura a fianco
di ciascuno riportata, per complessivi € 3.600,00, sulla base della
comunicazione del Responsabile del servizio interessato, Arch. Cesare
Bigiaretti, prot. n. 13778 del 29.10.2020:

- Progetto sgombero neve : importo complessivo € 2.700,00
---------------------------------------------------------------------
Matr. Dipendente Grado di

partecipazione
Importo

78 SERI ROBERTO 24,65 % € 665,55
80 PICCHIETTI EMANUELE 23,72 % € 640,44
79 MARCHI RENZO 26,05 % € 703,35
156 LORENZOTTI MARCELLO 7,44 % € 200,88
75 MAGGI ANGELO 0,93 % € 25,11
76 GABRIELLI GIAN PIERO 17,21 % € 464,67
----------------------------------------------------------------------

- Progetto colonie estive : importo complessivo € 900,00:
----------------------------------------------------------------------
Matr. Dipendente Grado di

partecipazione
Importo

53 SAVI PAOLO 50,00 % € 450,00
65 FALCHETTI GIANCARLO 50,00 % € 450,00
----------------------------------------------------------------------

Attesa la natura gestionale del presente atto, e riconosciuta la
propria competenza per l'adizione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il vigente C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 222 del 16-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di dare atto che la Giunta Municipale con propria deliberazione  n.
54 del 15.04.2019, avente ad oggetto "Approvazione piano esecutivo e
piano delle performance - anno 2019",  ha individuato, ai sensi
dell'art. 68, comma 2, lettera g) del C.C.N.L. per il personale degli
Enti Locali 21.05.2018, n. 2 progetti / obiettivi per l'anno 2019,
finalizzati ad incentivare la produttività del personale coinvolto,
consistente nell'espletamento di maggiori compiti di istituto nel
proprio ambito di competenza, denominati come segue:
- sgombero neve;
- colonie estive;

3) di liquidare ai dipendenti di seguito indicati il compenso
spettante per la partecipazione ai progetti di che trattasi, nella
misura a fianco di ciascuno riportata, per complessivi € 3.600,00,
sulla base della comunicazione del Responsabile del servizio
interessato, Arch. Cesare Bigiaretti, prot. n. 13778 del 29.10.2020:
- Progetto sgombero neve : importo complessivo € 2.700,00
---------------------------------------------------------------------
Matr. Dipendente Grado di

partecipazione
Importo

78 SERI ROBERTO 24,65 % € 665,55
80 PICCHIETTI EMANUELE 23,72 % € 640,44
79 MARCHI RENZO 26,05 % € 703,35
156 LORENZOTTI MARCELLO 7,44 % € 200,88
75 MAGGI ANGELO 0,93 % € 25,11
76 GABRIELLI GIAN PIERO 17,21 % € 464,67
----------------------------------------------------------------------

- Progetto colonie estive : importo complessivo € 900,00:
----------------------------------------------------------------------
Matr. Dipendente Grado di

partecipazione
Importo

53 SAVI PAOLO 50,00 % € 450,00
65 FALCHETTI GIANCARLO 50,00 % € 450,00
----------------------------------------------------------------------

4) di imputare la spesa complessiva, oltre agli oneri a carico
dell'Ente, nei capitoli di spesa di cui al Titolo 1 "Spese correnti" e
ai seguenti livelli:
2̂ - Redditi da lavoro dipendente;
3̂ - Retribuzioni lorde;
4̂ - Retribuzioni in denaro;
5̂ - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per
missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato;

5) di dare atto che il compenso di cui sopra verrà liquidato con gli
emolumenti relativi al mese di novembre 2020;

6) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 222 del 16-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 16-11-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-11-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 20-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20-11-20
al 05-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 16-11-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 222 del 16-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


